
Anteckningar 
Förvaltningsövergripande pensionärsråd  
 
Datum och tid: torsdag 1 juni 2023, kl. 12:30-14:30 

Plats: Zirkongatan 7, entréplan  

Kallade: 
 
Politiska representanter från äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
Marina Johansson (S)  ordförande  
Annelie Rhedin (M)  vice ordförande 
Mariette Höij Risberg (D) 
Linda Högbacka (C) 
Martina Lundquist (SD) 
 
Representanter från intresseorganisationer 
Zaidi Folias   SKPF, Hisingen 
Annelie Sjökvist  SKPF, Nordost 
Anna-Lena Stjernlöf  SKPF, Centrum 
Lena Gustafsson  SPF, Centrum 
Chris Ramberg  SPF, Sydväst 
Britt Johansson  SPF, Hisingen 
Charlotte Kaurin  PRO, Centrum 
Birgitta Ljungström Bengtsson PRO, Nordost 
Olof Kjernald  RPG, Centrum   
Lena Hultén    Anhörig Göteborg 
Agneta Wirén  HBT-seniorerna 
 
Tjänstepersoner 
Babbs Edberg  förvaltningsdirektör 
Hanna Forslund  nämndsekreterare 
Karin Aztor   nämndsekreterare 
Maja Philis   utvecklingsledare dialog och delaktighet 
Monika Bondesson  avdelningschef hemtjänst, p. 1 
Mia Ilovaca    tf. förvaltningscontroller 
 
Dagordning: 
 

1. Aktuella frågor inom äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
 

Hemtjänsten – arbetsmiljöverket och framåt 
Monika Bondesson informerar om historiken och arbetsmiljöverkets nuvarande 
uppföljning av hemtjänstens åtgärder kopplat till restid och kringuppgifter. Zaidi Folias 
(SKPF, Hisingen) ställer frågor om minutstyrningen som förvaltningen besvarar. Flera 
representanter från intresseorganisationerna lyfter vikten av att man hämtar in seniorernas 
synpunkter i förvaltningens arbete med att följa upp hur dagsplaneringen för 

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen 
 

  



hemtjänstpersonalen fungerar. Vidare lyfter flera representanter från 
intresseorganisationerna att förvaltningen kan samarbeta med intresseorganisationerna för 
att introducera och förankra användning av välfärdsteknik. Man lyfter även vikten av att 
användning av välfärdsteknik individanpassas. 

Valfrihet vård- och omsorgsboende 
Mia Ilovaca informerar om tillgängliga platser på vård- och omsorgsboenden i extern regi. 
I dagsläget erbjuder förvaltningen i första hand placering på vård- och omsorgsboende i 
egen regi, om det inte finns särskilda skäl. Samtal förs mellan de medverkande om 
budgetsituationen. Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) önskar att man på det 
förvaltningsövergripande pensionärsrådet kan få information om hur det fungerar med 
bostadsanpassningsbidrag. Britt Johansson (SPF, Hisingen) tycker att det vore bättre att de 
lägenheter som har bostadsanpassats används av de som har behov, och inte fördelas i 
vanlig turordning bland alla sökande. Anna-Lena Stjernlöf (SKPF, Centrum) påtalar att 
man i trygghetsboende saknar en restaurang där man kan äta tillsammans och tycker att 
förvaltningen borde prioritera att satsa på matsalar. 

 
Stadsrevisionens granskning 
Mia Ilovaca informerar om Stadsrevisionens granskning av verksamhetsåret 2022 och 
kommande granskning. Zaidi Folias (SKPF, Hisingen) ställer frågor om palliativ vård som 
förvaltningen och politiska representanter från äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
besvarar. Lena Hultén (Anhörig Göteborg) lyfter vikten av stöd till anhöriga vid palliativ 
vård. 

 
2. Nämndens verksamhetsnomineringar inför budget 2024–2026 

Mia Ilovaca informerar om vilka tre verksamhetsnomineringar som lyfts fram som viktiga 
områden att prioritera i budgetarbetet 2024–2026. De tre nomineringarna är: modell som 
använts för äldreomsorgslyftet behöver fortgå med ny finansieringslösning, digitala lås för 
tryggare och säkrare omsorg samt prioriterade lönegrupper. Ordförande Marina Johansson 
(S) berättar om förvaltningens arbete med vårdlärare. Charlotte Kaurin (PRO, Centrum) 
lyfter vikten av att använda sig av redan existerande huvudhandledare. 

 
3. Återrapport från lokala råd  

Representanter från intresseorganisationerna berättar om det som avhandlats på de lokala 
råden och lyfter vikten av förmöten. Det förvaltningsövergripande pensionärsrådet beslutar 
att nämndsekreterare bokar möteslokalen en halvtimme innan rådets möte startar för att 
möjliggöra förmöte. Nämndsekreterare ska även skriva in tiden för förmötet i kallelsen. 
Förvaltningsdirektör Babbs Edberg nämner möjligheten att ha en beredningsgrupp som 
planerar dagordningen. Maja Philis (utvecklingsledare dialog och delaktighet) poängterar 
möjligheten att skicka in frågor till dagordningen i förväg. Lena Hultén (Anhörig 
Göteborg) önskar att man i det förvaltningsövergripande pensionärsrådet får information 
om hur man implementerar riktlinjerna för anhörigstöd.  
 



 
4. Övriga frågor 

 
Dialog fördes om bland annat Inspektionen för vård och omsorg (IVO), Covid-19 
pandemin och modersmål inom demensvården. Lena Hultén (Anhörig Göteborg) påtalade 
brister i information om anhörigstöd i äldre samt vård- och omsorgsförvaltningens 
informationsbroschyrer.  
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